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تیم‌های ملی فوتبــال ترکیه و پرتغال 
در گــروه F به مصاف هم رفتنــد و بازی با 
نتیجه سه بر صفر به ســود پرتغال به پایان 
رسید. ترکیه در این بازی هیچ شباهتی به 
ترکیه در بازی مقابل گرجستان نداشت و 
فرصت‌های خطرناک اندکی برای جبران 
گل‌های خورده روی دروازه پرتغال ایجاد 

کرد که ثمری نداشت.
ورود آردا گولر و مریح دمیرال در نیمه 
دوم به ترکیب ترکیه هم تغییری در عملکرد 
آنها نداشت و پرتغال هم به سه گل رضایت 
نمی‌داد و به دنبال گل‌های بیشتر حملات 
پــی در پــی را روی دروازه حریف ترتیب 
می‌‌داد. در نهایت بــازی با همین نتیجه به 
پایان رسید تا پرتغال پس از آلمان و اسپانیا، 
سومین تیم صعودکننده به مرحله حذفی 
نام گیرد. پرتغــال از حالا بــه فکر مرحله 

حذفی است.
کریستیانو رونالدو کاپیتان پرتغالی‌ها در 
دو بازی اول دور گروهی موفق به گلزنی نشد، 
اما در صحنه گل سوم با از خود گذشتگی و 
با ارسال پاس‌ گل به برونو فرناندز رکورددار 
بیشترین پاس گل تاریخ رقابت‌های یورو شد 
و آمار خود را به عدد هفت رساند. ابرستاره‌ای 

که نقشش در تیم ملی پرتغال فراتر از گلزن 
و پاسور است. ابرســتاره‌ای که در آخرین 
سال‌های فوتبال ملی‌اش هم نقش کلیدی 
رهبری تیم درون زمین را ایفا می‌کند. نقشی 
که در بازی برابر جمهوری چک و زمانی که 
بازی گره خورده بــود و نزدیک بود برزیل 
اولین شکستش را در اولین بازی تورنمنت 
تجربه کند، کاملا محسوس و مشهود بود. 
حفظ انسجام تیمی در پرتغال با محوریت 
رونالدو و با همراهی باتجربه‌های دیگر تیم 
مثل پپه و برونو فرناندز به کامبک پرتغال 
در آن بازی انجامید و در بازی با ترکیه هم با 

تسلط بیشتری ادامه پیدا کرد.

یک رهبر توانمند از دور منتظر نمی‌ماند 
تا ابتدا اعضای تیمش دست به کار شوند؛ 
بلکه در کارهای تیمی حضور فعالی دارد و هر 
جا لازم باشد پیش از بقیه اقدام می‌کند و راه 
را به اعضای تیمش نشان می‌دهد. رونالدو 
طی بازی‌ها حضور فعالی در بسیاری از نقاط 
زمین داشت و علاوه بر انجام وظیفه گلزنی 
به عنوان یک مهاجم، در درگیری‌های تن 
به تن و کمک به خط دفاع نیز از هیچ تلاشی 
فروگذاری نمی‌کرد. چهره ناراحت او بعد 
از گل خوردن تیمش مقابل مجارستان در 
مرحله مقدماتی را بسیاری از علاقمندان 
به فوتبال به خاطر دارند. وقتی اعضای تیم، 
رهبر تیم را در کنار خودشان می‌بینند برای 
تحقق اهداف تیم انگیــزه دوچندان پیدا 

می‌کنند.
زمان‌هایی در یک کار تیمی وجود دارد 
که تفکرات و دیدگاه‌های رهبر تیم مانعی 
برای تحقق اهداف تیم است. در این زمان‌ها 
این هوشمندی رهبر تیم است که با فاصله 
گرفتن از امور اجرایی و تفویض اختیارات 
به دیگران، اجازه بدهد روال کار با سرعت 
و بهره‌وری بالاتری پیش برود. وقتی رونالدو 
در اوایل نیمه اول بازی مقابل فرانسه دچار 
مصدومیت شد و پس از 15 دقیقه متوجه 
شــد دیگر نمی‌تواند به بازی ادامه دهد و 
نقش موثری در اجرای تاکتیک‌های تیمش 
داشته باشد، برای حضور در زمین پافشاری 
نکرد و درخواست تعویض شدن نمود. شاید 
پذیرش این که دیگر نمی‌تواند در مسابقه 
فینال حضور داشته باشــد و برای تیمش 
گلزنی کند برای رونالدو بسیار دشوار بود، 

اما او به موقع فهمید که با یک پای مصدوم 
صرفا باری روی دوش هم‌تیمی‌هایش است 
و خروج او از زمین به نفع تیم خواهد بود. یک 
رهبر هوشمند صرفا به اعضای تیمش دستور 
نمی‌دهد که کارها را انجام بدهند بلکه به آنها 
انگیزه می‌بخشد تا در مسیر تحقق اهداف 
تیم پرتلاش ظاهر شــوند. هنر رهبر تیم 
این است که چطور فعالیت اعضای تیم را 
برای آنها معنادار کند و اهداف شــخصی 
آنها را با اهداف تیم و ســازمان هم‌راســتا 
نماید. همان‌طور که دیدیــم، کار رونالدو 
با خروج از زمین تمام نشــد بلکه او در اکثر 
دقایق بازی با پای باندپیچی شده در کنار 

سرمربی تیم در کنار زمین حضور داشت 
و به هم‌تیمی‌هایش انگیزه می‌داد. بازیکنان 
پرتغال وقتی کاپیتان خــود را کنار زمین 
می‌دیدند که با شور و اشتیاق فریاد می‌زند، 
انگیزه بیشتری پیدا می‌کردند که در غیابش 
به پیروزی دست پیدا کنند و قهرمانی را به 
او هدیه بدهند. تصویرسازی ذهنی یکی از 
شیوه‌هایی است که رهبران توانمند از آن 
برای به پیش راندن اعضای تیم‌شان استفاده 
می‌کنند. آنها تصویر آینده مطلوب و دلخواه 
را برای اعضای تیم‌شان ترسیم می‌کنند و 
این باور را در ذهن دیگران ایجاد می‌کنند 
که آینده چیزی است که می‌توانیم خودمان 

آن را بسازیم. ادر بازیکنی که گل پیروزی 
پرتغال را در یک مسابقه فینال به ثمر رساند، 
در مصاحبه‌ای با رسانه‌ها اعلام کرد که قبل 
از ورودش به زمیــن، رونالدو به او گفته بود 

که گل پیروزی تیمش را به ثمر می‌رساند.
رونالدو و سایر شــاگردان مارتینز حالا 
به مدعیان جام اضافه شده‌اند. بدون شک 
بردن یورو 2024 یکی از ارزشمندترین و 
شاید آخرین موفقیت‌های تیمی‌ است که 
رونالدو شانس به دســت آوردنش را دارد 
و بعید اســت مردی که قواعــد رهبری را 
خوب بلد اســت، به راحتی این شانس را از 

دست بدهد.
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سریع‌ترین مرد عمودی ایران
در المپیک

سرانجام آنچه که فدراســیون کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی به دنبالش بود محقق شد و این فدراسیون در المپیک 
پاریس 2024 یک نماینده خواهد داشــت. در سومین روز 
از رقابت‌های گزینشــی المپیک در بوداپست مجارستان،‌ 
رضا علیپور ملی‌پوش ماده سرعت ایرن به مصاف حریفان 
خود رفت و با کسب امتیاز ۶۱ از دو مسابقه‌ انتخابی چین و 
مجارستان موفق شد به المپیک پاریس ۲۰۲۴ راه یابد. در 
پایان این مسابقات پنج سهمیه المپیک از طریق مسابقات 
گزینشی به ورزشــکاران چین، آمریکا، لهستان، اوکراین و 
قزاقستان رســید و در مجموع ۱۴ ورزشکار در ماده سرعت 
سهمیه المپیک گرفتند. علیپور در حالی مسافر پاریس شد 
که پیش از این، الناز رکابی در ماده لید و بولدرینگ نتوانسته 
بود از مرحله مقدماتی صعود کند. حالا او قرار است در صورت 
صلاحدید خود و مربی‌اش، به همراه دیگر هم‌تیمی‌هایش در 
دو جام جهانی که طی ماه آینده در فرانسه و سوئیس برگزار 
می‌شود، شرکت کند.  عليپور كه سابقه كسب دو مدال طلاى 
باز‌ىهاى آسياىي را در كارنامه دارد، چند سال ركورددار جهان 
در اين رشته بود و به عنوان سريع‌ترين مرد عمودى جهان 
شناخته م‌ىشد. او حالا یکی از شانس‌های کسب مدال برای 

کاروان ایران در المپیک 2024 است.

بهترین رده با یک پله صعود
تیم ملی والیبال زیر ۱۸ ســال دختر ایران در آخرین 
دیدار خود در مسابقات قهرمانی آسیا مغلوب کره‌جنوبی 
شد تا بهترین رده‌اش در هشت دوره حضور در این رقابت‌ها 
را با ایستادن در جایگاه ششم کسب کند. شاگردان فاطمه 
شعبان خمسه که برای کسب جایگاه پنجم و ششم به دیدار 
کره‌ جنوبی رفتند،‌ با نتیجه سه بر صفر و با امتیازات ۲۱ بر ۲۵، 
۲۲ بر ۲۵ و ۱۷بر ۲۵ برابر این تیم شکست خوردند و در رده 
ششم آسیا ایستادند. در دو دوره گذشته ملی‌پوشان نوجوان 
ایران در جایگاه هفتم قرار گرفته بودند و امسال یک پله در 
جدول رده‌بندی آسیا صعود کردند. تیم ملی نوجوانان دختر 
ایران با کسب یک پیروزی برابر فیلیپین و یک شکست برابر 
ژاپن در مرحله مقدماتی جواز حضور در مرحله یک‌هشتم 
نهایی را به دست آورد. شــاگردان شعبان خمسه در اولین 
مسابقه مرحله یک‌هشتم نهایی، مغلوب تیم چین تایپه و 
کره جنوبی شدند و پس از آن مقابل قزاقستان با نتیجه سه بر 
یک به پیروزی رسیدند و در آخرین دیدار مغلوب کره‌ جنوبی 
شدند تا این مسابقات را با کسب مقام ششم به پایان برسانند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

حفظ انسجام تیمی در پرتغال 
با محوریت رونالدو و با همراهی 

باتجربه‌های دیگر تیم مثل 
پپه و برونو فرناندز به کامبک 

پرتغال در بازی با جمهوری 
چک انجامید و در بازی با 

ترکیه هم با تسلط بیشتری 
ادامه پیدا کرد. رونالدو و سایر 

شاگردان مارتینز حالا به 
مدعیان جام اضافه شده‌اند

وقتی رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس به دلیل طرح اظهارات جنجالی علیه فرشید 
سمیعی، سرپرست مدیرعاملی استقلال با حکم کمیته اخلاق 20 روز از فعالیت محروم 
شد، مشخص بود  این محرومیت در روند نقل‌وانتقالاتی سرخ‌پوشان پایتخت اثرگذار بوده 
است. در حالی‌ که پرسپولیسی‌ها بعد از جدایی اوسمار ویرا به دنبال استخدام سرمربی جدید 
هستند، فعلا خبری از توافق با سرمربی جدید نیست و مذاکرات با گزینه‌های مختلف ادامه 
دارد. بعد از مطرح شدن اسم والتر ماتزاری و قوت گرفتن حضورش روی نیمکت قرمزها 
احساس می‌شد که آرامش و ثبات در باشگاه برقرار خواهد شد اما با حاصل نشدن توافق و 
منتفی شدن حضور مربی ایتالیایی در تهران، موج جدید تئوری آشفتگی در اردوگاه سرخ 

راه افتاد.
مدیران باشگاه پرسپولیس در دوران محرومیت درویش، مشغول انجام مذاکرات اولیه 
با ستاره‌های کلیدی فصل گذشته شــدند تا بتوانند قرارداد آنها را تمدید کنند. مرتضی 

پورعلی‌گنجی، دانیال اسماعیلی‌فر و البته مهدی ترابی از جمله ستاره‌های پرسپولیس 
هستند که قراردادشان با سرخ‌پوشان پایتخت به پایان رسیده و رایزنی‌ها با این بازیکنان برای 
تمدید قرارداد در حال انجام است. رایزنی‌هایی که حتی با پورعلی‌گنجی هم روند مناسبی 
نداشته. در کنار این سه ستاره، علیرضا بیرانوند هم قراردادش را با پرسپولیس یک‌طرفه 

فسخ کرد تا دغدغه دروازه‌بان برای فصل آینده به دغدغه‌های قهرمان لیگ اضافه شود.
پرسپولیسی‌ها برای تمدید قرارداد ســتاره‌های کلیدی خود با معضل عدم تسویه 
مطالبات فصل گذشته آنها مواجه هســتند. در این مسیر، گفته می‌شود که به بازیکنان 
پرسپولیس اعلام شــده به‌زودی مطالبات‌شان پرداخت خواهد شــد اما فعلا خبری از 
تسویه‌حساب نیست و همین مساله باعث شده تا بازیکنان سرخ‌پوش نسبت به تمدید 
قرارداد خود مردد شوند و در این زمینه، مرتضی پورعلی‌گنجی از جمله ستاره‌هایی بود که 

نسبت به مشکلات مالی پرسپولیس واکنش نشان داد.
پورعلی‌گنجی با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود نسبت به مشکلات به‌ وجود واکنش 
نشان داد که در بخشی از یادداشت مدافع پرسپولیس آمده است:»ما درخواست عجیب و 
غریبی نداریم. اکثر بازیکنان پرسپولیس پیشنهادهای به‌مراتب بهتر دارند ولی به‌ خاطر 
پیراهن پرسپولیس و هواداران نجیبش با رقم کمتر ماندند.« در کنار عدم توافق با مرتضی 
پورعلی‌گنجی، رایزنی‌ها با دانیال اسماعیلی‌فر هم مثبت پیش نرفته و این مدافع باتجربه هم 

اعلام کرده به دلیل عدم دریافت مطالبات خود حاضر به تمدید قراردادش نیست.
اتفاقاتی که در زمینه تمدید قرارداد با بازیکنان مشاهد می‌شود و انفعال باشگاه در این 

زمینه کار پرسپولیس را در ادامه فصل نقل و انتقالات سخت خواهد کرد. تیمی که قهرمان 
لیگ شده، باید هدف اصلی‌اش حفظ شــاکله اصلی تیم در ادامه تقویت و پوشش نقاط 
ضعفش باشد. قرمزها اما در همان قدم اول سرمربی برزیلی خود را از دست دادند تا راس هرم 

موفقیت‌شان بر باد رفته باشد.
مدیران باشگاه پرسپولیس در سودای آن هستند تا بتوانند طی 72 ساعت آینده سرمربی 
جدید تیم‌شان را معرفی کنند و در این مسیر، نام سه گزینه روی میز پرسپولیسی‌ها است؛ 
یان فنت‌شیپ، مارکوس پاکتا و آندره‌آ اســتراماچونی! مذاکرات با فنت‌شیپ و پاکتا در 
روزهای اخیر دنبال شده و بعد از منتفی‌ شــدن همکاری با ماتزاری، سرخ‌پوشان پیگیر 
وضعیت استراماچونی هستند که در صورت توافق با سرمربی سابق استقلال، یکی از اتفاقات 
تاریخی در فوتبال باشگاهی ایران رخ خواهد داد. هرچند این اتفاق بعید به نظر می‌رسد اما 

مطرح شدنش هم خوراک خبری جذابی است.
فنت‌شیپ به دلیل مسائل غیرفوتبالی، شرایط ویژه‌ای برای حضور در پرسپولیس دارد 
اما گفته می‌شود که مارکوس پاکتا، سرمربی برزیلی و نام‌آشنای دنیای فوتبال که در فوتبال 
آسیا در تیم‌های مختلفی از جمله الغرافه و الریان قطر، الهلال عربستان و تیم ملی عربستان 
تجربه فعالیت دارد، اصلی‌ترین گزینه هدایت سرخ‌پوشان پایتخت است. باید دید با توجه 
به شرایط به‌وجود آمده، طی 72 ساعت آینده تصمیم نهایی مدیران باشگاه پرسپولیس 
چیست و سرانجام چه کسی به عنوان سرمربی جدید سرخ‌پوشان پایتخت انتخاب می‌شود 

و چه زمانی تئوری آشفتگی در پرسپولیس به پایان می‌رسد؟

ساعت‌های حیاتی پرسپولیس برای انتخاب سرمربی

تئوری آشفتگی

چهره به چهره

آخرین روز از مرحله گروهی لیگ ملت‌های والیبال 2024 روز گذشــته 
برگزار شد تا کابوس این دور از رقابت‌های VNL برای تیم ملی ایران به پایان 
برسد. تیم ملی ایران در آخرین بازی خود مقابل آلمان قرار گرفت و با نتیجه سه بر 
صفر شکست خورد تا پرونده حضورش در این رقابت‌ها همان‌طور که با شکست 
آغاز شده بود، با شکست بسته شود.  ناگفته نماند دو تیم ایران و آلمان با شرایط 

بسیار متفاوتی وارد زمین شدند. آلمان که 
ســهمیه المپیک را در جیب داشت، بدون 
هیچ فشار و نگرانی به زمین آمد و ایران که از 
مدت‌ها قبل نرسیدنش به سهمیه را قطعی 
کرده بود،‌ به امید برد در آخرین بازی دست 
به توپ شد تا حداقل بخشــی از انتقادات را 
کاهش دهد. اتفاقات در زمین اما جور دیگری 
رقم خورد.  بازی در ست نخست، پایاپای و با 
برتری ناچیز آلمانی‌ها آغاز شد اما با دو دفاع 

روی تور متوالی در امتیاز 17 مساوی شد. روند بازی تیم ایران از این لحظه تغییر 
کرد و مرتکب اشتباهات مکرری شدند تا امتیازهای حساس این ست به آلمان 
برسد. شاگردان وینیارسکی در ست نخست به لطف هشت اشتباه منجر به امتیاز 
بازیکنان ایران و دفاع روی تور بهتر، 25 بر 20 برنده شدند. غیبت گیورگی گروزر، 
قطر پاسور تنومند آلمانی‌ها در این دیدار کمی از قدرت خط حمله آنها کم کرده 
بود. عملکرد درخشان بازیکنان ایران در دفاع روی تور، برتری 11 بر هشت را برای 
شاگردان پیمان اکبری به دنبال داشت و سرمربی آلمان نیز تیمش را برای وقت 
استراحت بیرون کشید. تصمیم داور در یکی از صحنه‌های بازی، تیم ایران را به 
هم ریخت و دو اشتباه متوالی، نتیجه را در امتیاز 16 مساوی کرد. بازی در ست دوم 
تا امتیاز 22 مساوی پیش رفت اما باز هم آلمان‌ها در گرفتن پوئن‌های حساس 

بابرنامه‌تر عمل کردند و 25 بر 23 به پیروزی رسیدند. مصدومیت طاهر وادی، 
پاسور اول تیم ملی ایران نیز در نتیجه این ست، بی‌تاثیر نبود. بازیکنان ایران در 
ست سوم هم نشان دادند که میل زیادی برای پیروزی دارند اما اشتباهات فردی 
و حملات موثر حریف، اجازه کسب برتری را به آنها نمی‌داد. بازی در این ست 
هم تا امتیاز 18 برابر پیش رفت اما به نظر می‌رسید سقف امتیازگیری و تمایل 
بازیکنان ایران برای پیروزی در همین حد است. تیم ایران در ست سوم هم 25 بر 
20 شکست خورد تا سه بر صفر بازنده آخرین بازی خود در لیگ ملت‌های 2024 
باشد.  تیم ملی والیبال آلمان پیش از این پنج بار در بازی‌های المپیک حضور 
داشته و کسب مدال نقره المپیک 1972 که به میزبانی خودشان و شهر مونیخ 
برگزار شد، بهترین دستاوردی است که ثبت کرده‌اند. آلمانی‌ها همچنین 12 بار 
در رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان حضور 
داشته‌اند که یک بار در سال 1970 موفق به 
قهرمانی در این رقابت‌ها شدند. درنهایت 
تیم ملی والیبال آلمان سابقه حضور در هر 
پنج دوره قبلی لیگ ملت‌هــای والیبال را 
دارد. بهترین عنوانــی که آلمانی‌ها در این 
رقابت‌ها به دست آوردند رتبه نهمی در سال 
2018 است. به هر حال آنچه مهم است این 
است که روزهای ســخت و غم‌انگیز لیگ 
ملت‌ها به پایان رسید. تیم ملی والیبال ایران، لیگ ملت‌های 2024 را با دو برد، 10 
شکست، 14 ست برده و 34 ست باخته به پایان برد تا روزهایی را مقابل چشمان 
علاقه‌مندان به این رشته قرار دهد که هیچ‌کس نخواهد آن را به خاطر بیاورد. این 
عملکرد یک کابوس واقعی برای تیم ملی بود و حالا دیگر همه با تمام شدن این 
کابوس امیدوارند روزهای روشن از راه برسند. تیم ملی ایران حضور در المپیک 
را از دست داده و خوش‌شانس اســت که با توجه به افزایش تیم‌ها از 16 به 18، 
حضورش در لیگ ملت‌های 2025 تضمین شده است. این تیم باید بدون فوت 
وقت اقداماتش را برای بازگشت به مسیر پیشرفت آغاز کند. اگر در لیگ ملت‌های 
بعدی و حتی مسابقات دیگری که پیش روی تیم ملی قرار دارد هم چنین نتایجی 

تکرار شود،‌ باید رسما با سطح اول والیبال جهان خداحافظی کرد. 

پرونده لیگ ملت‌های والیبال با شکست بسته شد

پایان یک کابوس

اتفاق روز

رونالدو و نقش اساسی‌اش در موفقیت پرتغال

قواعد رهبری

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
 نوبت دوم  شماره ب/52- 1403/20

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی خرید لوله آبده و اتصالات را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به شماره 2003005963000055 برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس :  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403.04.02 می باشد.
مبلغ برآورد : 161.122.500.000 ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 8.056.125.000 ریال به صورت ضمانت بانکی )فرایند ارجاع کار( در وجه شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمان

ضمانتنامه فوق باید به مدت 100 روز اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : مورخ 1403.04.02 لغایت 1403.04.06

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد :ساعت 19 روز دوشنبه تاریخ 1403.04.18
آخرین مهلت تحویل پاکت )الف( : به صورت حضوری ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1403.04.18 به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان

تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 8:30 روز سه شنبه تاریخ 1403.04.19
محل تامین اعتبار : منابع عمرانی

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها
آدرس : کرمان، بلوار 22 بهمن شرکت آب وفاضلاب استان کرمان تلفن 32222960- 034

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 02141934 دفتر ثبت نام : 88969738 و 85193768
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/04

مرتضی سعیدی


